令和６年 10 月１日

報道機関 各位

いわき市アンモナイトセンターの化石体験発掘の再開について

 いわき市アンモナイトセンターの化石体験発掘露頭の改修が完了したため、次

のとおり化石体験発掘を再開しますので、お知らせします。

１ 再開日

 ⑴ 一般体験発掘

令和６年 10 月５日（土）

   ※ 改修完了後は、従来どおりの実施方法で開催。

    ・ 開 催 日 毎週土曜日・日曜日、大型連休等

    ・ 開催時間 午前の部 午前 10 時から午前 11 時 30 分まで

           午後の部 午後１時 30 分から午後３時まで

    ・ 定  員 各回 200 人

    ・ 申込方法 先着順

⑵ 特別体験発掘

学校などの団体利用が対象となる特別体験発掘については、10 月から再開

しますので、直接アンモナイトセンターに問合せください。

２ 問い合わせ

いわき市アンモナイトセンター

  〒979-0338 いわき市大久町大久字鶴房 147-2

電話 0246-82-4561 FAX 0246-82-4468

（事務担当）

文化財課

電話 0246-22-7546